АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7                                                  тел/факс: 3-11-42

17.11.2016                                                                                                                                № 66
	О введении на территории муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области особого противопожарного режима

На основании протокола заседания №10 межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Ввести на территории муниципального образования «Черноярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области особый противопожарный режим с 17 по 18 ноября 2016 года включительно.

        2. Рекомендовать командиру отделения ОП ГПС отряда №4 по Тегульдетскому и Зырянскому районам Ишниязову Ф.Ф.  перевести личный состав на усиленный вариант несения службы.

        3. В целях проверки противопожарного состояния жилого сектора в период действия особого противопожарного режима управляющему делами Е.В. Перепеч  организовать совместно с командиром отделения ОП ГПС отряда №4 по Тегульдетскому и Зырянскому районам Ишниязовым Ф.Ф проведение профилактических рейдов в первоочередном порядке посетить места проживания неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

         4.  Специалисту первой категории по экономическим вопросам  В.А. Мудрецовой  усилить контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения, дорог, подъездов и проездов к ним и строениям жилого сектора;
         5.  Управляющему делами Е.В. Перепеч  организовать совместно с командиром отделения ОП ГПС отряда №4 по Тегульдетскому и Зырянскому районам Ишниязовым Ф.Ф проведение в IV квартале 2016 года сходов граждан для доведения информации об увеличении количества пожаров и гибели людей, необходимости соблюдения требований пожарной безопасности в жилых помещениях и прилегающих к ним надворных постройках;
         6. Главе Черноярского сельского поселения ежедневно до 16-00 часов в период действия особого противопожарного режима направлять информацию о проведенных мероприятиях ведущему специалисту по мобилизационной работе Администрации Тегульдетского района  Осипову А. В. согласно приложению к настоящему постановлению.
            7.Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  Черноярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет » :   http:// blacksp.tomsk.ru.

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Черноярского

сельского поселения                                                                                               А.И. Попов

                                                                                                      Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Администрации Черноярского сельского поселения
                                                                                     Тегульдетского района Томской области от  17.11. 2016 года № 66
О проведении профилактических мероприятий пожаров в жилом секторе  муниципального образования «Черноярского    сельского поселения»
Тегульдетского района Томской области
Задействовано человек всего –

Представителей администрации поселения/района -

Сотрудников полиции -

Сотрудников ОНД -

Работников ГПС -

Проведено рейдов по местам проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни –

Проведено рейдов по местам проживания лиц, не имеющих электроснабжения –

Проведено рейдов по местам проживания лиц, имеющим печное отопление –

Проведено по дворовых обходов -

Проверено жилых домов –

Проинструктировано чел. -

Распространено единиц наглядной агитации -

3